
              
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области   

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования   

администрации Магдагачинского района» 

ПРИКАЗ 

07.04.2022г.   п. Магдагачи  № 154 

 

 

Об итогах 3 четверти 

2021/2022 учебного года 

 

       На основании отчетов общеобразовательных учреждений за 3 четверть 

2021/2022 учебного года всего в районе на конец четверти обучалось 2591 

учащихся.   Аттестовано 2526  школьников, не аттестованы 65 учащихся (2 

четверть 2021/2022уг-60 детей), из них 53 школьника неуспевающие, 

неаттестованных   обучающихся- 12. Окончили 3 четверть на «отлично» 99 

школьников (2 четверть 2021/2022уг -115); на «4 и 5» обучаются 656 детей (2 

четверть 2021/2022уг -760); успевают с одной «4» - 48 (2 четверть 2021/2022уг -49);  

успевающих с  одной «3» - 161 (2 четверть 2021/2022уг  -161). Качество знаний 

составило 40,6%, это на 1,6% больше, чем во 2 четверти текущего года. 

Успеваемость осталась на прежнем уровне и составила 98,2%. 

      Количество неуспевающих и неаттестованных в 3 четверти 2021/2022 учебного 

года в общеобразовательных учреждениях составило 2,5% от общего числа 

обучающихся   распределилось следующим образом: 

-     в МОБУ Магдагачинской СОШ № 1   9 неуспевающих (1,8 % от общего числа 

обучающихся), из них выпускников 9-го класса- 2;  

- в МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т.Курбатова- 22(3,6 % от общего 

числа обучающихся), из них выпускников 9-го класса-10;  

 - в МОБУ Магдагачинской СОШ №3 неуспевающих и неаттестованных 12(3,1% от 

общего числа обучающихся), из них выпускников 9-го класса -2;  

 - в МОБУ Сивакской СОШ не успевают и не аттестованы в 3 четверти 12 детей 

(7% от общего числа обучающихся); 

- в МОБУ Ушумунской СОШ не успевает 3 обучающихся (1,2% от общего числа 

обучающихся), из их выпускников 9-го класса- 1; 

- в МОКУ Чалганской ООШ не успевает 1 обучающийся (3,4% от общего числа 

обучающихся). 

        Количество невыполненных часов по образовательным программам за 3 

четверть составляет 523, причины отставаний в реализации программ учебных 

предметов уважительные: 
№ ОУ Предметы, классы Количество 

часов 

Всего 

часов 

1 МОБУ 

Магдагачинская 

СОШ№1 

Математика 10 10 

2 МОБУ 

Магдагачинская 

СОШ№2 имени 

М.Т. Курбатова 

1-4кл 

5-11кл 

23 

312 

335 



3 МОБУ 

Магдагачинская 

СОШ№3 

 

Английский язык 

Математика 

Информатика 

Технология 

34 

15 

7 

6 

62 

4 МОБУ 

Сивакская 

СОШ 

 

ИЗО 

Математика 

Французский язык 

Физическая культура 

Технология 

3 

1 

6 

3 

7 

20 

5 МОБУ 

Ушумунская 

СОШ 

ИЗО 

Русский язык 

Литература 

Технология 

Музыка 

2 

42 

36 

2 

2 

84 

6 МОБУ 

Тыгдинская 

СОШ имени 

Т.А. 

Бояринцева 

 

0 0 

 

0 

7 МОБУ 

Дактуйская 

СОШ 

Физическая культура 12 

 

12 

8 МОБУ 

Черняевская 

СОШ 

 

0 0 0 

9 МОБУ 

Гонжинская 

СОШ 

 

0 0 0 

10 МОКУ  

Толбузинская  

ООШ 

 

0 0 0 

11 МОКУ 

Гудачинская  

ООШ 

 

0 0 0 

12 МОКУ  

Чалганская 

ООШ 

 

0 0 0 

13 МОКУ 

Кузнецовская  

ООШ 

0 0 0 

 

    В 3 четверти 2021/2022 учебного года количество невыполненных часов по 

сравнению со 2 четвертью увеличилось на 231 час. 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю:  



1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Проанализировать результаты 3 четверти на педагогических советах, ШМО; 

разработать и утвердить мероприятия по коррекционной работе с неуспевающими 

и неаттестованными с целью повышения качества знаний в срок до 04.04.2022г. 

1.2. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 

начального общего, основного общего и среднего общего образования:  

- в рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой 

участниками образовательных отношений на 2021/22 учебный год с учетом мнения 

участников образовательных отношений;  

- в календарно-тематическое планирование на 2021/22 учебный год рабочих 

программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного 

плана;  

- в учебный план начального, основного и среднего общего образования на 2021/22 

учебный год;  

- в календарный учебный график на 2021/22 учебный год;  

- в рабочие программы внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год.  

1.3. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в 

пункте 1.2. настоящего приказа 

1.4. Проанализировать результаты 3 четверти на классных ученических собраниях, 

родительских собраниях в срок до 04.04.2022г. 

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста      Каменщикову Н.В. 

 

 

 

Директор МКУ  

«Управление 

образования 

администрации 

Магдагачинского 

района» 

 

 

         Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  


	На основании отчетов общеобразовательных учреждений за 3 четверть 2021/2022 учебного года всего в районе на конец четверти обучалось 2591 учащихся.   Аттестовано 2526  школьников, не аттестованы 65 учащихся (2 четверть 2021/2022уг-60 детей), из...
	1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
	1.1. Проанализировать результаты 3 четверти на педагогических советах, ШМО; разработать и утвердить мероприятия по коррекционной работе с неуспевающими и неаттестованными с целью повышения качества знаний в срок до 04.04.2022г.

	1.3. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1.2. настоящего приказа
	1.4. Проанализировать результаты 3 четверти на классных ученических собраниях, родительских собраниях в срок до 04.04.2022г.

